meto. Hic. de imo. post alios in. l. ai
C. de succof. edic. ergo habent cum
pro auctoritas. Circa quartam re
gulam dicitur in q. i. hac non est libe
rarius fructus. nam querit solus que
re remanet cellula vacua i medio ar
boris. et in hoc dicitur tunc dicitur do.
auctores et Job. an. ideo esse. quis alie
cellule faciemus uois sua p. p. ab
illa. et allegat ter. an. c. l. et q. et in. c.
primo gradu. rren. q. i. Sed in
hoc iudicio meo ipsi non erit senti
ent. nam nullibi probatur hoc cellula
vacua nec ratio aliqua hoc suad. et
post posse. imo magis comode cel
lula filij describitur immediate abiqs
ab. medio vacuo vel pleno sub cellu
la patris cum inter eos non sit dare
modus. Et ideo dicit Bal. multum
not. in. l. cum in adoptio. in. l. col.
C. de adopt. q. pater et filij sunt co
pulati nec diuisio. et facit ter. an. q.
ci qui in. de iusti. sup. et in. l. h.
C. de impube. et al. sub. Hic etia
est verus q. alie cellule fontis fuerint
nomen suu. ab illa cellula vacua imo
fontis sunt uois ab ipso iure col. et
est casus in. d. c. primo gradu. circa
fin. et in. d. l. iuris. c. salma. q. parca
tes et sapia etia. dicit. non uideri meo
no. expedit ponere illa cellulas vacua
et in arbori cu. no. sit a licentia effe
rente intendo. et ita in arborib. no
stris tam ut superfluum obmittit ut
uidebit. Circa quintam regulam
dicitur in. Cui primo nulli licet se li
gere franco. Hinc omnes cedunt non
facit ille gradus. Hoc est quia re
gula in qua obcluditur q. nullus pot
est abire cu. franco. quia nullus di
stat ab contra quartam gradus. et ita
tenet. Et pro infero q. si bodie

Adem rianer non possit cōtrahere
mārimoniu et dicitur glo. in d. q̄. inter
bos in illu. de nupt. et glo. xxxv. q. i.
in summa. et voluit do. Card. in d. c.
non debet de consang. et affi. nec q̄
se fiat pateris homo et pater uelher
factus in a pro damasceno. et dicit
glo. in l. affinitate in ver. domesticū
ff. ad manci. circo mediū. et sit ip̄e
bō datus et nō satius f̄m Bar.
in l. rursigentiū. §. i. ff. de pacti. et g.
si non peccat̄ fuerit innocens. et
est tert. in c. placuit de conse. di. luy
de quo lausime legis in hōlecia sep
laibus. et postat Albert. de rosa. in
suo dictionario in ver. adam. sed q̄
hoc nō est p̄cipue materia nisi ideo
non in silo super hoc. sed radendo
a d̄ p̄p̄ositi dico q̄ nullas p̄t con
trahere cō truceo. et intelligo truceū
p̄ si p̄t i quo s̄m desolabāt quicqd
dicit Jo. an. i apparatu suo arbore
ubi caper truceo pro illa cellula ra
cua de qua diximus et iudicio meo
non bene. nā si cellula racua esset q̄
dubitanet q̄ nos possit cōtrahi sc̄cū
cum nō erit ualle fut parte.

Circa sextas regulam dico hoc
modo. Sunt equidey p̄missa gradu
cōtrahit quinto. Inter transactio
nalleq̄lyer p̄biber. Dec est sexta
regula que habet q̄ collaterales seu
transactioales possunt iuricey. contra
bere matrimoniu in quinto gradu p̄
illa; vulgaty tert. in d. c. non debet.
et in d. c. si. de consan. et affi. et in c.
licy extra de test. et hoc do. antea
recte loquens est. et ideo voluit Jo.
and. in arborē sua in secūda col. post
alios cōmentatores idem volente
nominat discrepante. et idem voluit
Bul. in l. ij. c. de success. et de. et bol.

in l. affinitate. c. cois de success. Et
Speco in tit. de consang. et affi. et
domni cano. in d. c. non dy. et Bar.
in l. si. post glo. ibi. ff. de condic. iur
ca. et Bar. in l. postus. ff. de sta. bo
mi. et glo. in l. qui cōtra. c. de ince.
nup. in quibus locis ponit maxime
Bar. qd si cōtrahat inter cōiunctos
in gradu prohibito et ignocenter an
valeat. et an filij ex talim fūbio et
n̄ sint legitimi vel non. Tarnē nota
q̄ licet hodie inter collaterales pro
bitano sit vsq̄ ad quartū graduū. d.
c. non debet et de codic. nec iure posi
tuo potius fuit prohibitio vsq̄ ad se
ptimū et ibi dicit. sed olim de iur̄ di
uino nō erit hoc prohibitioes imo
temp̄e h̄de frater potuit accipere foro
rem. et idem fuit post d̄tinū temp̄e
Hoc. in le amico vero fuerant. rii. p
sone p̄biber et habet in c. iuricey
extra de test. et ibi. et in c. gauder
mus extra de d̄no. sed hodie sta
mus iam postius de quo in d. c. nō
debet. Circa septimā regulā; di
citur in. Arborē descriptū truceū
nos respicit omnes. c. d̄iunctos ma
tris et patris et p̄osens. Dec ē
septimā regula que cōtrahit q̄ truceo
non tenet totas cōsanguinitates
Lauo p̄sios et maternos. et in hoc
d. antea. recte loquit̄ ē. Et ex hoc
apparet q̄ Jo. and. in apparatu suo
in l. col. nō recte loquit̄ est d̄y ca
picbat trucey pro illa cellula racua
s̄m et videt truceo capis p̄ q̄o
s̄p̄ite. et ideo etiam d̄ri s̄p̄is q̄ r
hoc separatim et distincte faciēda erit
p̄not ego f̄ca vsq̄ circa ascendētes
et descendētes et linea paterna et
etiam ex linea materna et in trāsser
salibus omniū p̄not. Et bis enī

distinctionibus res dilucidius reddidit. ut in §. sed non vsq; a deo usq; de le- ga. et in l. i. c. i. glo. ff. de doli excep. et in fen i. constructioe nostrag arboru; et infra videtur.

Circa octauas regulas dico in. Quisq; gradu sanctus potest contra hereditate. Sic licet affinis sanguine sanctus sit. Dec est octaua regula que habet q; licet pmissa transferatibus contrahere matrimonium in quinto gradu et non committat peccata in; tamé omnino sunt consanguinei. et in hoc domus aucto; et etiam oco recte loquitur. nam consanguinei di- cuntur vsq; ad septimū et vsq; ad decimū gradū. et habetur in d. c. p. s. rimo de appella. et per glo. et Bal. in l. si femina. ad turpita. et in l. qui in infidelio. ff. de iuridi. om. iudi. et Bal. in l. penultio. C. de aduoc. dicit. iudi. in quibus locis traditur q; consanguinei dicuntur discessimode p; fabricatas materias et supos diti.

Circa nonā regulā dico in. Bi- gamus est ab omni potestate sic biga- mus ipse. Et aut; et fonsis regis quos q; tenet. Dec est nona regu- la que habet q; unus potestans et ab- sus sunt bigami. et ita firmat do. et etiam hic. et etiam Jo. an. in arbor sua i ultima col. in ver. scire debet et. ubi- tamé ad multū curat de hoc. In quo adde in Specu. in tit. de disp. §. litta ver. contrahit et ea que habent in tit. de bigamia p. totū. et rrrv. dicit. per totū. et rrrvj. dicit. et si quis Jo. quibus locis tradit triplex speci- es bigamie de qua habet etiam in by stonia scolastica ad quam in hoc me remitto. quia hoc est multū extra ter- minos nostros. **Circa decimam**

regulā dico in hoc modo. Et in die- bus tantū sicut est nouis figurat. Ar- boris enim illo reliquis tota patet. Dec est decima regula que habet q; me- dicinas arboris hodie nō in modo le- guntur. q; in illis etiam diuersis intelligit- tur et reliquis cas; sunt cōcre. et ita cō- cordant omēs in hoc in quo nō in si- lia. q; et desinipde arborū nostrag infra hoc oia claris apparcbūt.

Circa vndecimā regulā dico in. Et gradus a primo aliter de li- puz sanguis. Ad di; hinc aliter addi- tur aliter et. Dec est vndecima regula que habet q; gradus est quodam bo- bundo uelit obputano consuetudines relata ad primū parentē et computo- ta ab utroq; latere addendo psonas persone et. ita volant doctores oco de arbor; scribentes maris Job. de deo et Jo. an. In quo dico in cla- rias q; gradus est namentio psona- rum cognatōe uel affinitate cōmuna- ram quoto gradu vas distet ab alia optime indicans. glo. est in §. hacten- nos in lita. de gradi. et habet. rrrv. q. r. p. totū. et in d. c. non debet. et in d. l. in infidelio. §. gradus. et postu- lit de. 230. in summo de gradi. circa principū. et Jo. an. in addi. Specul. in tit. de succel. ab intesta. §. i. ver. et in filij. et in arbor; sua in pila col. in ver. et est triplex linea et. et bar. bal. Paul. de cas. et cōmuniter tū; docet- tes in l. ij. C. de succ. edic. et bal. l. i. primo in §. hoc aut; in tit. qui sen- dare pot. in vrb. feud. et Paul. de ca- stro in suo cōsilio i ordiē meo. et rrvj. incipit nū quid prohibita p. illa ato- rem etc. in quibus locis ponit scri- bentes quomō cōpntel gradus p; in- tus canonici et civile. et qd i summo

et quid in fructu et in successibus

¶ Doctor de auctoritate in hac parte circa regalia posuit duodecim et de censuras et decimasque simul quia omnes tendunt ad eandem finem circa computationem fructuum primo parcat seu stipulat non cōmuerendo nec cōputando cum . sed eo crepto diuerritudo alios gradus . et in hoc dicit verum . et idem firmiter omnes cōmentatores arborum et domini canonice in . d . c . quod dilecto . et in . c . si . de cōfing . et offit .

¶ Circa decimam quintam regulam nō dicitur . Quod canones dicitur non tunc hic prius ordine punctus . Sed vocat inferior quod sibi iura volunt . hoc est decima quinta regula qua dicitur sicut cōmentatores quod iura legales cō computationes ponuntur per punctos nigros inferiores . et cōditio ponatur per punctos rubros superiores . que leges sunt sicut decem ex . et ita refertur tractatus de auctoritate . Sed in hoc iudicio meo ipse potius et caput suo quod rēde loquutus est . Nam hec ratio sua iusta est et nihil valet cū habeamus cōdem nō de dignari sacro leges imitari ut quod pluribus . c . a . de non ope . n . c . et . l . lege . r . dicit . et in . c . si in aduocatus . r . r . q . i . Unde dicitur in ut posse possit punctos rubros in computatione ne legali sicut in canonice . et in hoc non est facienda vis . Bene verū est quod parcat facti sicut cōputatō . canonice debet depingi in superiori parte cellularum seu locorum propter excellentiam iuris canonice . et puncti sicut cōputatō iuris civile debent depingi in inferiori parte cellule . et ita dicitur Jo . et in arboribus in p . c . col . in

fructu in ver . possit autem computatio vbi ipse non facit alius vim de nigro vel de rubro . Sed ego iam in hoc de posito punctos supra vel infra nō facio vim prore red debet in cōfite tunc arborum nostrorum . in quibus de clarabo que sit computatio iuris canonice et quatuor simile accipias est disputare in hoc de possessione . nā computatio iuris canonice in multis casibus de iure canonice formalis et apponitur . sed in matrimonio posset cōputatio iuris canonice . sed in successibus et in alijs cōputatio iuris canonice formalis . ita tractat per glo . et scribitur bene in . d . c . quod dilecto . et in . d . c . si . de cōfing . et offit . et in . d . c . ad idem . r . r . q . i . et per glo . in . d . l . iuris cōfingit in glo . magna in ver . liberi de gradibus . et glo . in . s . baccano . in h . co . n . et voluit And . de aucto . et Jaco . de alibus quos refert et sequitur bar . in consilio . et r . i . inscipit et au frater cōfobeni etc . et Jo . de cas . in cōfilio . dicitur . incipiente mater sublicit etc . et Jo . de molis in consilio in ordine meo . et r . i . incipiente . in causa que vertitur et verba est inter do . ab abeo etc . et per scribentes marino illud est dominū do . mol . Hier . de molis in . d . l . si . de iure col . edic . licet de predicto mentionē nō facit . Circa decimasque regulas dicitur . Et in civile gradus statim dicitur adesse . Quod sunt plene quibus gradibus tenet . Hoc est decima sexta regula qua docet legibus cōputatio . et dicitur quod tot sunt gradus quot sunt plene . et in hoc de auctoritate bene locutus est . et posuit Jo . in . in apparatu suo arborum . et idem dicitur in c . de iure canonice perquam in

tertia in primis et secundis. Nam dicitur de computacione. nam de in re casu fratres germani sunt in secundo gradu. et fratres patruelii seu obsecos in quarto et filij veri in sexto. ut in §. q. et in §. quarto. et in §. sexto insula de gradi. et d. l. insecosultra §. secundo quarto et sexto. si de iure canonico fratres sunt primo fratres patruelii in secundo et consanguinij in tertio. et in. c. ad sedem. et in. c. polo gradu. et in. q. v. et voluit scribere in. d. c. quod dilectio. et in. c. non debet. et in. c. si scribere in. d. l. si de success. educ. et in aliquo locis super prime p. me allegatis. Tamen scias qd in computacione graduum a fecerunt; et descendentes iura canonica non discrepant a diffinitione legali in aliquo imo eisdem passibus numeris et mensuris procedunt. et probat in iuris collegatis. et illud est quod obicit de disciplina regula que statim tenet.

Circa decimseptimam regulam dico in hoc modo. Descendant leges et iura canonica semper. Ascendens quid est: inferiusque gradus. Decem decimseptima regula que habet qd in linea ascendenti et inferiori iura canonica et civilia concordant. sed in masculinis discrepant. in obitu de. antea hic et Jo. and. in et hoc sua in p. ca. est. in fine et Jo. de. imo. in dicto consilio. cruce. incipiente ut supra. prime. et in hoc non discrepat. ut habet in. d. c. quod dilectio. et in. d. c. si. et in. d. c. ad sedem. et in. d. l. de success. educ. ubi aliter ordinantur legendo dicit.

Circa decimoctavam et vicesimam regulam dico in hoc modo. Habere p. patris potest esse filia possit. Sed non contra filiam propterea. Quod dicitur: i

promptis ratio est. quis credere trahit co. inspecto noquit sic procedendo gradus. Hoc est decimoctava regula que querit quare propterea possit accipere filiam; tamen que est sibi in quinto gradu. et non potest tamen accipere filiam propterea que est sibi in quarto gradu. Et concordant hoc ideo esse. quis descendendo g. lineam transfractiles usq. ad hanc equalitatem respectu trahi non crederet gradus. et in hoc de. antea recte scribitur; quo in hoc gradu et descendendo ante ad descendentem arborem nostram in consanguinitate tam primo casu cum qd civile. et in et pro patre qd et pro matre ubi figurat et gradus et fecerat; non; circa omnia predicta pro clariori informacione ad d. d. p. ut statim videre poteris. Et non mirum si in supra scripto regulis posui carmina. Nam ut video de. Jo. de deo taurus et alio doctore in hijs carmina ipse cum fecerat; hoc sunt pro clariori intelligenda legendis; pro quibus infra d. multa tollerantur que alias non permitterent. hoc dico pro te qui saltem vides in oculis aliter non et non tribem in tuo.